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Sposób aglomeracji odpadów folii z termoplastycznych
tworzyw sztucznych

i

Przedmiotem wynalazku jest sposób aglomera¬
cji odpadowych folii termoplastycznych tworzyw
sztucznych w celu otrzymania pełnowartościowe¬
go tworzywa sztucznego w postaci fizycznej na¬
dającej się do przetwórstwa na urządzeniach ty- 5
powych.
. Znane metody aglomeracji odpadowych folii z
termoplastycznych tworzyw sztucznych podzielić
można na dwie grupy:

Sposoby aglomeracji przy użyciu urządzeń me- io
chanicznych, w których energia cieplna wydzie¬
lająca się przez tarcie powoduje zagrzanie folii
do temperatury plastyczności, po czym w czasie
studzenia następuje ukształtowanie tworzywa do
postaci nieregularnych cząstek. Ponadto znana i5
jest aglomeracja przy użyciu cieczy ogrzanej pod
normalnym ciśnieniem do temperatury skurczu
folii.

Pierwsza grupa metod aglomeracji stosowana
jest głównie do aglomeracji odpadów poproduk- 20
cyjnych, gdyż w przypadku odpadów poużytko-
wych istnieje niebezpieczeństwo przedostania się
twardych zanieczyszczeń, które zniszczyć 'mogą
metalowe elementy drogich urządzeń.

Druga grupa metod wprawdzie eliminuje wady 25
opisanych urządzeń grupy pierwszej, wymaga jed¬
nak stosowania cieczy wysokowrzących ;np. glikolu
etylenowego, których opary są szkodliwe dla
zdrowia obsługujących pracowników. Fakt ten
stwarza duże trudności w budowie aparatury. Do 30

wad opisanej drugiej grupy metod zaliczyć na¬
leży również fakt, że część cieczy zwilżająca po¬
wierzchnię aglomeratu stanowi stratę obciążającą
koszty produkcji.

W poszukiwaniu najbardziej dogodnej metody
dla przerobu odpadów poużytkowych nieoczeki¬
wanie zauważono, że jeśli rozdrobnione odpady
folii umieszczone w naczyniu ciśnieniowym pod¬
dać działaniu pary wodnej lub wody ogrzanej do
temp. min. 110°C pod ciśnieniem 1,5 do 6 at, to
folia ulegnie skurczowi lub stopnieniu,, osiągając
po ostudzeniu i rozdrobnieniu postać aglomeratu
o bardzo korzystnym dla dalszego przetwórstwa
ciężarze usypowym.

Dodatkową zaletą wynalezionego sposobu aglo¬
meracji jest fakt, że aglomeracji poddawać można
folię niewysuszoną po operacji mycia i następnie
po aglomeracji podczas operacji rozdrabniania w
strumieniu zimnego powietrza otrzymuje się su¬
chy aglomerat przydatny od razu do przetwórstwa
bez potrzeby dodatkowego suszenia. Również
praktycznie sprawdzona niewielka ilość pary wod¬
nej niezbędna dla wywołania zjawiska aglomera¬
cji czyni wynaleziony sposób wysoce ekonomicz¬
nym i oszczędnym energetycznie.

Niebagatelną sprawą jest również duża trwa¬
łość i mała awaryjność urządzeń oraz niewspół¬
miernie niższa cena urządzeń w stosunku do do¬
tychczas stosowanych przy znanych metodach.

Przykład: 500 kg rozdrobnionych i umytych
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płatków folii z tworzywa termoplastycznego, w
szczególności polietylenu niskiej gęstości umiesz¬
cza się w naczyniu ciśnieniowym o poj. ca. 8 m3
na tacach z dnem sitowym w warstwach o gru¬
bości 100—200 mm. Po zamknięciu naczynia wy¬
pełnia się je parą wodną, aż do uzyskania ciśnie¬
nia 3,5 atmosfery, co trwa około 45 min. Następ¬
nie po obniżeniu ciśnienia do poziomu atmosfe¬
rycznego, otwiera się pokrywę naczynia i wypro¬
wadza na zewnątrz wózek z umieszczonymi ta¬
cami.

Zaglomerowane płatki folii w formie zlepionego
placka podaje się na transporter taśmowy, który
dostarcza je do leja zasypowego typowego młyna
nożowego, gdzie następuje rozbicie na poszczegól¬
ne cząstki, które są następnie transportowane w
strumieniu powietrza poprzez cyklon do silosa.

10

W ten sposób uzyskuje się suchy aglomerat o
ciężarze usypowym w granicach 300—400 g/dm»
nadający się do przetwórstwa na typowych dla
tworzyw termoplastycznych urządzeniach.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób aglomeracji odpadów folii z termo¬
plastycznych tworzyw sztucznych, znamienny tym,
że rozdrobnioną folię suchą, wilgotną lub zanu¬
rzoną w cieczy umieszcza się w ciśnieniowym na¬
czyniu reakcyjnym i poddaje działaniu pary wod¬
nej pod ciśnieniem 1,5—6 at.

2. Sposób aglomeracji odpadów folii z tworzyw
termoplastycznych według zastrz. 1, znamienny
tym, że otrzymane placki aglomeratów poddaje
się rozdrobnieniu w strumieniu powietrza.
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